
令 和 ２ 年 １ 月 ２ ２ 日 
新入生保護者の皆様 

練 馬 区 立 光 が 丘 第 一 中 学 校 
 校  長  栗 原  満 

 
新入生保護者説明会のお知らせ 

 

寒さの続く毎日ですが、皆様にはますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。 

さて、令和２年度の新入生に関する保護者説明会を下記の通り計画いたしました。 

入学式及び入学までの準備など大切な連絡がございます。ご多用の折とは存じますが、万障お繰り

合わせのうえ、ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 
 

記 
 
１ 日 時  令和２年２月８日（土） １３時３０分～１４時３０分 
 
２ 会 場  本校２階会議室 
 
３ 内 容  ・本校の教育方針と教育内容について 
   ・入学前の準備と入学式について 
   ・標準服、体育着等の説明と販売について 
 

４ その他  ・上履きをお持ちください。 

   ・児童の参加は必要ありません。 

・アレルギー問診票について 

    アレルギー問診票をお持ちの方は、記入を確認の上受付でご提出ください。 

    お持ちでない方には、当日お配りし記入していただきます。 

    説明会に参加できない方は、２月１７日（月）までに本校副校長へお届け 

    くださいますようお願いいたします。 

 

５ 標準服と体育着の採寸、上履きと体育館履きの販売  
 

日 時  令和２年２月２２日（土）１０時３０分～１２時００分 

場 所  本校体育 館 
 

・ご都合のつかない場合は、直接業者に連絡してください。（業者一覧は資料にて配布） 

 
 

【問合せ先】 

練馬区立光が丘第一中学校 

副校長 野村みのり 

電  話 03-3976-5871 



 令 和 ２ 年 １ 月 ２ ２ 日 

新 1 年生保護者様 

練 馬 区 立 光 が 丘 第 一 中 学 校 

校 長   栗 原  満 

                                                        

給食における食物アレルギーの調査について 

 

近年、食物アレルギーを持つ児童・生徒が増加傾向にあります。生命に関わる重度の症状を誘

発する例もあり、お子様の学校生活をより安全で安心なものにするため、給食における食物アレ

ルギーの調査を実施いたします。  

つきましては、下の調査にご記入の上、光が丘第一中学校の入学説明会当日、受付にご提出く

ださい。 

★学校での特別な配慮や管理が必要な場合は後日「学校生活管理指導表」等をご提出いただきま

す。（主治医の先生に「学校生活管理指導表」を記入してもらう際の文書料は、各ご家庭の負

担となりますので、あらかじめご了承ください。） 

★給食対応以外のアレルギー疾患につきましては、入学後に配布する調査票にご記入ください。 

給食における食物アレルギー調査 

ふりがな 

 在籍         小学校 6 年  組   児童氏名          男 ・ 女 

                        

保護者氏名                 

※日中連絡がとれる電話番号                   

 

＜該当するものに○をしてください＞ 

１ 食物アレルギーはない （これで調査終了です） 

 

２ 食物アレルギーがある （次のア、イにお答えください） 

 

ア 食物アレルギーはあるが学校給食において、特別な対応は必要ない 

（食材名：                           ） 

  → 理由：  a 自分で判断し除去できるため 

        b  加熱済みなら影響がないため 

        c  給食で扱わない食材のため（そば、ピーナッツ） 

          ※給食で扱わない食材でも同一工場内または同一生産ラインで加工

した食品を使用することがあります。 

d その他（                    ） 

 

イ 学校給食において、特別な対応が必要である  

     （食材名：                           ） 

＊入学説明会時に給食対応に必要となる書類をお渡しいたします。書類のご準備が整いま

したら、ご入学前までに中学校で面談を実施いたしますので、書類をお持ちください。 


